[image: image1.png]

Российская Федерация
Республика Карелия
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

 И ПРОМЫШЛЕННОСТИ
П Р И К А З
от  « 25 »  мая  2016 года                                                                                            № 72-А

г. Петрозаводск
О количестве заявителей выборочной совокупности и перечне населенных пунктов Республики Карелия, установленных при проведении мониторинга качества и доступности предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Карелия и органами местного самоуправления в Республике Карелия государственных и муниципальных услуг в 2016 году

В соответствии с пунктами 1.6., 8.2. Методики проведения мониторинга качества и доступности предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Карелия и органами местного самоуправления в Республике Карелия государственных и муниципальных услуг, утвержденной приказом Министерства экономического развития и промышленности Республики Карелия от 23 мая 2016 года № 67-А, приказываю:

1. Утвердить общее количество заявителей выборочной совокупности при проведении мониторинга качества и доступности предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Карелия и органами местного самоуправления в Республике Карелия государственных и муниципальных услуг в 2016 году в размере не менее 1300 заявителей.

2. Утвердить перечень населенных пунктов Республики Карелия, в которых проводится мониторинг качества и доступности предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Карелия и органами местного самоуправления в Республике Карелия государственных и муниципальных услуг в 2016 году.

Министр

О.К.Арминен

Утверждено

приказом

Министерства экономического

развития и промышленности

Республики Карелия

 от  « 25 »  мая  2016 года   № 72-А

Перечень населенных пунктов Республики Карелия,

в которых проводится мониторинг качества и доступности предоставления исполнительными органами государственной власти Республики Карелия и органами местного самоуправления в Республике Карелия государственных и муниципальных услуг в 2016 году
- в отношении государственных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти Республики Карелия и организаций, участвующих в предоставлении государственных услуг на территории Республики Карелия: г. Петрозаводск;
- в отношении муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в Республике Карелия и организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, а также государственных услуг, предоставляемые органами местного самоуправления в Республике Карелия и организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, в рамках переданных полномочий Республики Карелия:
администрации Петрозаводского городского округа (г. Петрозаводск), Костомукшского городского округа (г. Костомукша), Беломорского муниципального района, (г. Беломорск), Калевальского муниципального района и Калевальского городского поселения (п. Калевала), Кемского муниципального района и Кемского городского поселения (г. Кемь), Кондопожского муниципального района и Кондопожского городского поселения (г. Кондопога), Лахденпохского муниципального района и Лахденпохского городского поселения (г. Лахденпохья), Лоухского муниципального района и Лоухского городского поселения (п. Лоухи), Медвежьегорского муниципального района и Медвежьегорского городского поселения (г. Медвежьегорск), Муезерского муниципального района и Муезерского городского поселения (п. Муезерский), Олонецкого муниципального района и Олонецкого городского поселения (г. Олонец), Питкярантского муниципального района и Питкярантского городского поселения (г. Питкяранта), Прионежского муниципального района (г. Петрозаводск), Пряжинского муниципального района и Пряжинского городского поселения (п. Пряжа), Пудожского муниципального района и Пудожского городского поселения (г. Пудож), Сегежского муниципального района и Сегежского городского поселения (г. Сегежа), Сортавальского муниципального района и Сортавальского городского поселения (г. Сортавала), Суоярвского муниципального района и Суоярвского городского поселения (г. Суоярви).